令和５年７月吉日

  北支部会員各位

大阪府行政書士会 北支部

支 部 長  雨堤 孝一

研修委員長  宮口 直治

令和５年度新入会員歓迎研修会及び

北支部懇親会（サマーパーティー）のお知らせ

～新入会員のみならず中堅・ベテラン会員を交えたグループディスカッション形式～

盛夏の候、北支部会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は大阪府行政書士会北支部へのご協力・ご支援に感謝並びに御礼を申し上げます。

北支部会員の皆様、本年も新入会員歓迎研修会を開催することとなりました！

従来は１つのテーマに沿って先輩行政書士の先生に講義をしていただき、その後質疑応答とい

うパターンの研修会が行われていました。

今回は、従来とは異なる形式で進めていきたいと思います。新入会員さんにとって知りたい情

報（事務所経営・専門分野の決め方・報酬額の決め方等）を中心に、グループディスカッション

方式で新入会員さんのみならず中堅・ベテラン会員さんにとっても学びとなるワーキング形式の

研修会を行うことに致しました。今回の研修会の趣旨が以上のものになりますので、参加者は新

入会員さんにとどまらず、ベテラン・中堅・若手、そして前職が多種多様な皆様のご経験交えな

がら、行政書士業務について新たに勉強できる研修会になるかと考えておりますので、幅広い層

のご参加をお待ちしております。

なお、会場は、北支部らしい場所ということで、無料相談会ではいつも大変お世話になっており

ます「お初天神」の、社務所２階会議室で行います。

また、研修会と同日に例年夏ごろ開催している北支部懇親会（サマーパーティ）を開催いたし

ます。新入会員歓迎研修会終了後の開催となりますので、すぐ近くのお店に移動いたしまして食

事をしながら新入会員同士・先輩行政書士との交流を深めていただきたいと思います。

北支部懇親会（サマーパーティー）の詳細については、厚生委員会からお知らせがありますの

で、そちらでご確認をお願い致します。

なお、２０２０年１月以降（大阪府行政書士会に最初に入会された日もしくは他都道府県会か

らの転入日）に入会登録の会員の方については、今回の新入会員歓迎研修会に参加された方は歓

迎と初めましての気持ちを込め、懇親会参加費用を無料とさせていただきます。

（但し、新入会員さんについては、研修不参加の場合は、懇親会参加費用は５００円）

【新入会員歓迎研修会】

■ 研修日時：令和５年８月５日（土）１４時００分～１６時３０分

（受付開始時間  １３時３０分～）

■ 開催場所：お初天神社務所２階会議室

■ 募集定員：定員無し（北支部会員限定）

■ 研修費用：無料

■ 懇親会費用：大阪府行政書士会への登録が２０２０年１月以降の会員は 無料

      大阪府行政書士会への登録が２０１９年１２月以前の会員は２，０００円

（受付で徴収します）

■ 申込締切：令和５年７月２８日（金）

☆ 申込先：大阪府行政書士会北支部研修担当：宍戸

メール（t.s.o.2011.4@gmail.com） 又は FAX:06-6355-4758

① 氏名 ②緊急連絡先（メール又は電話番号（携帯可）） ③会員番号

④ 登録年月日 ⑤ 懇親会への参加・不参加

を明記の上、件名を「北支部懇親研修会の件」とし、E-mail 又はＦＡＸにてお申込み下さい。

★当日は名刺をご持参下さい。

 ＦＡＸの方は下記にご記入後、ＦＡＸをお願い致します。

氏名
緊急連絡先（メール

又は電話番号）

会員番号
 登録

年月日
  年  月  日 懇親会出欠 出席  欠席

この QＲコードを読み

取ると申込みに必要

な事項が自動的に表

示されます。

この QＲコードを読み

取ると申込みに必要

な事項が自動的に表

示されます。